הכרוז יועד להפצה בקרב יהודים המתגוררים במחוז קובל שבצפון פלך וולין, ובמיוחד בעיירה קמיין-קושינסקי (Kamień Koszyrski),<sup>13</sup> בעיר המחוז קובל (Kowel)<sup>14</sup> ובסביבותיהן; ניתן אפוא לשער שהכרוז גם נדפס בקרבת מקום. מועד ההדפסה ברור יותר וניתן לקבעו בקיץ 1903 – בין הפוגרום בקישינוב (19–21 באפריל 1903) לבין מותו של ר' דוד משה מצ'ורטקוב (כ"א בתשרי תרס"ד; 12 באוקטובר 1903), זקן צדיקי הדור הנזכר בתעודה בשמו כצדיק פעיל.<sup>15</sup> תוכנו הבוטה של הכרוז מסביר אולי מדוע נמנעו העומדים מאחוריו לציין את שמם ואת שם בית הדפוס שבו ראה אור, אף שלא נרתעו מציון שמם של כמה אנשים שניתן היה, מן הסתם, לזהותם בקלות. להלן תרגום הכרוז מידיש לעברית (הפיסוק שלי):

ניתן להניח כי הכרוז נועד להפצה במיוחד בקרב בני השכבות העממיות באזור קמין שנתבקשו להרים תרומה. על מנת לעוררם לכך ציין המחבר כי השקיע מכיסו סכום כסף ניכר בהדפסת הכרוז ובהפצתו בכל קהילות ישראל. ספק אם אכן היתה לכרוז תפוצה כה גדולה כיומרת מחברו. גורלו היה מן הסתם כגורלם של פרסומים תמוהים דומים, שרוב הבריות משליכים לאשפה.

41 בשמיני עצרת תרס"ד (1903), זמן קצר לאחר מות ר' דוד משה, עלה בנו ישראל על כיסאו ואמר: 'כל ישראל קנו וחכו שאבי ז"ל יהיה משיח, והוא היה באמת משיח, אך אין הדור זכאי לכך, ועם כל זה אל יפלו חס ושלום מהאמונה ובטחון, אשר בודאי תהיה אי"ה הגאולה בקרוב' (ראובן מרגליות, תפארת אדם, לבוב תרצ"ג, עמ' 58); 'ובאזנינו שמענו, שהיה בו בחינת משיח, שהיה מצפה תמיד לגאולה אחרונה [...] אבל בעונותינו הרבים לא היה הדור ראוי לכך' (ראובן ז"ק, בית ישראל, פיוטרקוב תרע"ג, עמ' 143).

אך בעוד שבני האליטות המלומדות השכילו בדרך כלל להביע את ציפיותיהם המשיחיות הכמוסות בניסוחים מעודנים ומתחכמים, שגילוי וכיסוי משמשים בהם יחדיו, הכרוז שלפנינו הוא ביטוי עממי, מנוסח בגולמנות, לאותו עולם מסורתי עצמו. אכן, יש בידינו עדויות לא מעטות על תסיסה משיחית לקראת שנת תרס"ו (1906). גילוייה של תסיסה זו הקיפו חוגים מגוונים, אך נפוצו במיוחד בקרב חסידים.<sup>46</sup> 'המשיח בא בשנת תרס"ו' – בשורה זו נישאה בין יהודים וכבשה את לבם של גברים ונשים, את לב כולם' – כך פתח הסופר ישראל יהושע זינגר (1893–1944) את פרק זיכרונותיו 'יידן פֿאַרריכטן נישט די דעכער פֿון זייערע הייזער, ווייל זיי וואַרטן יעדן טאָג אויף משיח' (יהודים אינם מתקנים את גגות בתיים כיוון שהם מצפים כל יום לבואו של המשיח).